
                                                                                               ฉบับท่ี ๓๖ /๒๕๖๗ 

 

ประกาศเทศบาลตำบลโคกสูงสัมพันธ์ 
เรื่อง  รายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้าสอบคัดเลือกเพื่อสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้างของเทศบาล     

และกำหนดวัน  เวลา  สถานที่สอบ  และระเบียบเกี่ยวกับการสอบคัดเลือกการดำเนินการสรรหาและ
เลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้างทั่วไป  ประจำปีงบประมาณ  256๗ 

 

***************************************************** 

              ตามที่ เทศบาลตำบลโคกสู งสั มพั นธ์   ได้ มี ป ระกาศฯ  ลงวันที่  ๗  มี น าคม  ๒๕๖๗               
เรื่อง  การรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้างของเทศบาลประจำปีงบประมาณ
พ.ศ.256๗ ประเภทพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงาน จำนวน ๒ อัตรา ซึ่งได้ดำเนินการรับสมัครตั้งแต่ 
วันที่ ๑๙ มีนาคม  256๗ ถึงวันที่  ๒๘  มีนาคม 256๗  ไปแล้วนั้น 

  บัดนี้ การดำเนินการรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้างของ
เทศบาลประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.256๗  ตามที่กำหนดในประกาศเสร็จสิ้นลงแล้ว ซึ่งคณะกรรมการรับ
สมัครสอบและดำเนินการเพ่ือสรรหาเป็นพนักงานจ้างของเทศบาล ได้ดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติทั่วไป 
และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง เท่าที่ผู้สมัครสอบได้แจ้งไว้ในใบรับสมัครสอบแล้ว ปรากฏว่ามีผู้มีสิทธิ์เข้ารับการ
สรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้างของเทศบาลตามตำแหน่งที่กำหนดไว้ในประกาศรับสมัคร 
รายละเอียดปรากฏตามบัญชีรายชื่อผู้สมัคร ฯ แนบท้ายประกาศนี ้

ทั้งนี้ การตรวจคุณสมบัติรวมทั้งเงื่อนไขในการรับสมัครสอบ  และการประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์
เข้าสอบของเทศบาลตำบลโคกสูงสัมพันธ์  ได้ตรวจสอบและประกาศตามเอกสารและข้อเท็จจริงที่ผู้สมัครสอบ
ได้ยื่นและรับรองตนเองในใบสมัครสอบว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปของพนักงานจ้าง  และคุณสมบัติเฉพาะ
ตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครสอบ ดังนั้น หากปรากฏภายหลังว่าผู้สมัครสอบผู้ใดขาดคุณสมบัติทั่วไปหรือ
ขาดคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งไม่ตรงตามประกาศรับสมัคร  จะถือว่าผู้สมัครสอบรายนั้นเป็นผู้ไม่มีสิทธิ์เข้าสอบ  
สำหรับผู้สมัครสอบรายใดยื่นใบสมัครไว้แล้ว  แต่ไม่มีชื่อเป็นผู้สมัครสอบคัดเลือก ฯ  ตามประกาศนี้  ถ้ายืนยัน
ว่า เป็นผู้มีสิทธิ์เข้าสอบคัดเลือก หรือเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปของพนักงานจ้าง และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง
ตรงตามประกาศรับสมัคร โปรดนำหลักฐานไปติดต่อกับเจ้าหน้าที่โดยตรงด้วยตนเอง  ณ  งานการเจ้าหน้าที่ 
สำนักปลัดเทศบาล เทศบาลตำบลโคกสูงสัมพันธ์ ภายในวันที่  ๒ พฤษภาคม  256๗  ตั้งแต่เวลา 08.30 - 
16.30 น. หากปรากฏว่าเป็นผู้มีสิทธิ์เข้าสอบ  เทศบาลตำบลโคกสูงสัมพันธ์  จะประกาศรายชื่อเป็นผู้มีสิทธิ์เข้า
สอบ เพ่ิมเติมต่อไป  ถ้าไม่ดำเนินการภายในกำหนดดังกล่าว  จะไม่มีสิทธิ์เข้าสอบคัดเลือก ฯ ในครั้งนี้ 

       อาศัยอำนาจตามความใน ข้อ  18  ข้อ 19  แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด
ขอนแก่น  เรื่อง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้างสำหรับเทศบาล   ลงวันที่  28  มิถุนายน  2547  และ
ข้อ 7  แห่งประกาศเทศบาลตำบลโคกสูงสัมพันธ์  เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็น
พนักงานจ้างของเทศบาล  ประจำปีงบประมาณ  256๗   ลงวันที่ ๗ มีนาคม ๒๕๖๗  จึงประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์
เข้าสอบคัดเลือกเพ่ือสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้างของเทศบาลฯแนบท้ายประกาศนี้  และกำหนด 
วัน  เวลา  สถานที่สอบ และระเบียบเกี่ยวกับการสอบ ดังต่อไปนี้ 

/๑.กำหนดวัน  เวลา  สถานที่สอบ...   

 



-๒- 

              ๑.กำหนดวัน  เวลา  สถานที่สอบ   
      1.1  สอบภาคความรู้ความสามารถทั่วไป และภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง  
สอบวันที่ ๙ พฤษภาคม 256๗  เวลา 09.00 - 12.00 น. ณ ห้องประชุมเทศบาลตำบลโคกสูงสัมพันธ์ 
ชั้น ๒ 
      1.2  สอบภาคความเหมาะกับตำแหน่ง (สอบสัมภาษณ์)สอบวันที่ วันที่ ๙ พฤษภาคม 256๗  
เวลา 13.๐0 น เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมเทศบาลตำบลโคกสูงสัมพันธ์ ชั้น ๒ 
  ให้ผู้เข้าสอบไปถึงสถานที่สอบก่อนเริ่มสอบ 30 นาที  และจะเรียกผู้เข้าห้องสอบก่อนเวลา
ทำการสอบ  10  นาที  เพ่ือชี้แจงรายละเอียดเกี่ยวกับการสอบ และให้ผู้เข้าสอบนำอุปกรณ์ที่ใช้ในการสอบ
เท่านั้นเข้าไป ในห้องสอบ  ส่วนกระดาษคำตอบจะให้ใช้กระดาษคำตอบที่เทศบาลตำบลโคกสูงสัมพันธ์ออก
ให้โดยเฉพาะ 
               ๒.   ระเบียบการเข้าสอบ 

          2.1 ระเบียบการเข้าห้องสอบ  ดังนี้ 
                 2.1.1  แต่งกายให้สุภาพเรียบร้อย  ตามประเพณีนิยม  สุภาพสตรี  สวมเสื้อ กระโปรง สวม
รองเท้าหุ้มส้น  สุภาพบุรุษ  สวมเสื้อคอปก กางเกงสีเข้ม โดยสอดชายเสื้อไว้ในกางเกง  สวมรองเท้าหุ้มส้น
ประพฤติตนเป็นสุภาพชน 
                2.1.2  เป็นหนา้ที่ของผู้เข้าสอบที่จะต้องทราบ  วัน  เวลา  สถานที่และห้องสอบ 
                2.1.3  ต้องนำบัตรประจำตัวสอบและบัตรประจำตัวประชาชน  พร้อมทั้งใบเสร็จรับเงินค่าสมัคร
สอบไปในวันสอบทุกครั้ง  เพ่ือใช้แสดงคู่กัน  หากไม่มีบัตรใดบัตรหนึ่งในการสอบวิชาใด กรรมการหรือ
เจ้าหน้าที่คุมสอบอาจพิจารณาไม่อนุญาตให้เข้าสอบวิชานั้นก็ได้ 
 2.2  การสอบข้อเขียน 

       2.2.1  ควรไปถึงสถานที่สอบก่อนเริ่มสอบ  แต่ละวิชาไม่น้อยกว่า  30  นาที  แต่จะเข้า
ห้องสอบได้ก็ต่อเมื่อได้รับอนุญาตจากกรรมการหรือเจ้าหน้าที่คุมสอบ                                 

                   2.2.2   ผู้เข้าสอบไปถึงห้องสอบหลังจากเวลาที่กำหนด เริ่มสอบไปแล้ว    10  นาที จะ
ไม่ได้รับอนุญาตให้เข้าสอบ       
                   2.2.3   ผู้เข้าสอบจะต้องนั่งสอบตามที่นั่งสอบ  และห้องสอบที่คณะกรรมการดำเนินการ
สอบจัดไว้ให้ 
                   2.2.4   ไม่อนุญาตนำตำราหนังสือ  หรือวัสดุอุปกรณ์อ่ืนใดเข้าไปในห้องสอบ 
                   2.2.5    ต้องปฏิบัติตามระเบียบการเข้าสอบอย่างเคร่งครัด 
                   2.2.6    ภายในเวลา  30  นาที่นับแต่เวลาที่กำหนด เริ่มสอบจะออกจากห้องสอบไม่ได้
เว้นแต่จะได้รับอนุญาตและอยู่ในความดูแลของคณะกรรมการหรือเจ้าหน้าที่คุมสอบ 
                  2.2.7  เมื่ออยู่ในห้องสอบขณะสอบไม่พูดหรือติดตอกับผู้เข้าสอบอื่น  หรือบุคคลภายนอก
และออกจากห้องสอบเว้นแต่จะได้รับอนุญาตหรืออยู่ในความดูแลของกรรมการหรือเจ้าหน้าที่คุมสอบ 
                  2.2.8  ไม่สูบบุหรี่ในห้องสอบ 
                  2.2.9   ถ้าสอบเสร็จก่อนกำหนดเวลา หรือไม่ประสงค์จะสอบต่อไปในวิชาใดเมื่อส่ง
คำตอบในวิชานั้นแล้ว ต้องได้รับอนุญาตจากกรรมการหรือเจ้าหน้าที่คุมสอบอนุญาตเท่านั้น 
                 2.2.10  ข้อสอบ กระดาษคำตอบ ตลอดจนวัสดุอุปกรณ์ทุกชนิดที่ใช้ในการสอบ จะนำออก
จากห้องสอบได้  ก็ต่อเมื่อกรรมการออกข้อสอบประจำวิชาหรือเจ้าหน้าที่คุมสอบอนุญาตเท่านั้น 
                 2.2.11  เมื่อหมดเวลาคณะกรรมการหรือเจ้าหน้าที่คุมสอบ สั่งให้หยุดทำคำตอบจะต้อง
หยุดทันที แต่จะออกจากห้องสอบได้ก็ต่อเมื่อกรรมการหรือเจ้าหน้าที่คุมสอบได้อนุญาต 

/2.2.12  เมื่ออกจากห้องสอบไปแล้ว… 



 
-๓- 

 
   2.2.12  เมื่ออกจากห้องสอบไปแล้ว ต้องไม่ทำการใดๆ อันเป็นการรบกวนแก่ผู้ที่ยังสอบอยู่ 
                2.2.13  ห้ามนำเครื่องมือและอุปกรณ์สื่อสารอิเล็กทรอนิกส์ทุกชนิด  เข้าไปในห้องสอบ  
      2.3  การสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
                2.3.1  ให้ไปถึงสถานที่สอบ  ตามวันเวลาที่กำหนดไว้  ผู้ใดไปถึงสถานที่สอบภายหลังที่การ
สอบได้ดำเนินไปแล้ว  กรรมการหรือเจ้าหน้าที่ดำเนินการสอบ  อาจตัดสิทธิ์ไม่ให้เข้าสอบก็ได้ 
                2.3.2  ให้ปฏิบตัิตามระเบียบและแนวปฏิบัติการเข้าสอบอย่างเคร่งครัด 
                2.3.3  ต้องเข้าสอบกับกรรมการตามท่ีเจ้าหน้าที่ดำเนินการสอบกำหนดให้เท่านั้น 
                2.3.4  เมื่อสอบเสร็จแล้วต้องออกจากห้องสอบโดยพลัน  ห้ามติดต่อกับผู้ที่ยังมิได้เข้ าสอบ  
และต้องไม่กระทำการใด ๆ อันเป็นการรบกวนแก่ผู้ที่ยังสอบอยู่ผู้ใดไม่ปฏิบัติตามระเบียบและวิธีการสอบนี้
หรือผู้ใดทุจริตหรือพยายามทุจริตอาจไม่ได้รับอนุญาตให้เข้าสอบและคณะกรรมการดำเนินการสรรหาและ
เลือกสรรบุคคล ฯ จะพิจารณาสั่งงดการให้คะแนนเฉพาะวิชาใดวิชาหนึ่งหรือทุกวิชาก็ได้ 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๓๐  เดือนเมษายน   พ.ศ.  256๗ 

 
  

(นายวิสันต์  สิงห์แก้ว) 
นายกเทศมนตรีตำบลโคกสูงสัมพันธ์ 

 



บัญชีรายชื่อผู้เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้างทั่วไป 
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  256๗ 

เทศบาลตำบลโคกสูงสัมพันธ์  อำเภอชุมแพ  จังหวัดขอนแก่น 
แนบท้ายประกาศเทศบาลตำบลโคกสูงสัมพันธ์ ที่ ๓๖/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๖๗ 

                  สอบวันที่  ๙  พฤษภาคม   256๗  ณ ห้องประชุมเทศบาลตำบลโคกสูงสัมพันธ์ ชั้น ๒    
ประเภทพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง  คนงาน   

 

 

 

(นายวิสันต์  สิงห์แก้ว) 
นายกเทศมนตรีตำบลโคกสูงสัมพันธ์ 

 

 

ลำดับที่ 

 

ชื่อ  -  สกุล 

       

     เลขประจำตัวสอบ 

 

หมายเหตุ 

1 นางสาวกนกวรรณ  ภูมิพิพัฒน์ ๐5-ท-001  

2 นางสาวนริศฬา  หนวดเนา 05-ท-002  


